
Contacto

Teléfono +34 928430346
Correo Electrónico gerencia@fucas.org

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo nº 12 2º dcha
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FUCAS/11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Tutelar Canaria para la Acción Social, M.P. (FuCAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fucas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de los servicios de actividades
socioculturales para las personas usuarias del centro de día para personas mayores de Marzagan de la
Fundación Tutelar Canaria para La Acción Social, M.P.

El objeto del contrato será la realización de los servicios de actividades socioculturales para las personasDescripción 
usuarias del centro de día para personas mayores de Marzagan de la Fundación Tutelar Canaria para La Acción Social,
M.P. para potenciar las habilidades funcionales y capacidades con el fin de promocionar un envejecimiento activo y
saludable.
Valor estimado del contrato 49.373,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.698,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.624,31 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fucas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928430346
Correo Electrónico gerencia@fucas.org

Dirección Postal

Primero de Mayo nº 12 2º dcha.
(35001) Las Palmas de Gran Canaria. España

Precio de la oferta más baja 23.699,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.315,52 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HARTFORD,S.L.
NIF B59416479
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BRESCIA, 4. (posterior)
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913500300
Correo Electrónico eventura@hartford-sl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.315,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.367,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FUCAS/11/2024
Fecha de Formalización 09/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Tutelar Canaria para La Acción Social, MP.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono +34 928430346
Correo Electrónico gerencia@fucas.org

Dirección Postal

Primero de Mayo nº 12 2º dcha.
(35001) Las Palmas de Gran Canaria. España

Presentación de recursos

Fundación Tutelar Canaria para La Acción Social, MP.

Proceso de Licitación

Es un procedimiento abierto en modalidad super simplificado con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 14:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 16:30
Observaciones: La hora de fecha final presentación de ofertas es hora peninsular, en Canarias será a las 15:30h.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales y de calidad del servicio.
: SocialSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Experiencia de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmiwj8EDklG9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013963911 |  2024-000871176 | Fri, 09 Aug 2024 12:03:21:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66095485895336852929640844280389687935 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmiwj8EDklG9Hd5zqvq9cg%3D%3D

